乐亭县人民检察院
关于2018年部门预算公开情况说明
根据《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》，以及《乐亭县财政局关于转发<河北省财政厅关于做好2018年预算公开工作的通知>的通知》，现将乐亭县人民检察院2018年度部门预算及“三公”经费信息有关情况说明如下:
一、部门概况
（一）主要职责
县检察院是负责法律监督的职能部门，对县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作。其主要职责是：
依法向县人民代表大会和县人民代表大会常务委员会提出议案。

2、对全县刑事犯罪案件依法审查逮捕、提起公诉，并对县人民法院开庭审理的刑事案件依法派员出席法庭，履行法律监督职责。掌握社会治安动态，参与社会治安综合治理。
3、依法对县人民法院民事诉讼、刑事审判和行政诉讼实行法律监督。
4、对县人民法院确有错误的判决和裁定，依法提请市人民检察院向市中级人民法院提出抗诉。
5、依法对执行机关执行刑罚的活动是否合法实行监督。
6、受理单位和个人的报案、控告、申诉和举报以及犯罪嫌疑人的自首，并负责刑事赔偿工作。
7、对国家机关工作人员职务犯罪预防工作进行研究并提出职务犯罪的预防政策；负责职务犯罪预防工作的法制宣传。
8、负责检察机关技术工作和物证检验、鉴定、审核工作。
9、对检察工作中具体应用法律的问题进行研究，适时提出立法及司法解释建议。
10、负责县人民检察机关的队伍建设和思想政治工作。
11、协同县主管部门管理县人民检察院的机构设置、人员编制工作。
12、负责其他应当由县人民检察院承办的事项。
（二）部门预算单位构成及基本情况
1、机构及组成单位情况
乐亭县人民检察院是独立编制预算机构，单位性质是行政单位，经费形式为财政拨款。下设办公室、政治处、侦查监督科、公诉科、监所检察科、民事行政检察科、控告申诉检察科、检察技术科、研究室、司法警察大队、未成年人刑事检察科、案件管理办公室。
2、人员构成情况
乐亭县人民检察院共有107人，其中：在职行政干部52人，行政工勤6人，离退休人员45人。
3、资产情况
房屋面积2900平方米，公务用车2辆，一般执法执勤用车5辆，特种专业技术用车2辆，电话13部。
二、2018年预算收支情况
收入说明：本年度一般公共预算拨款1113.53万元。

支出说明：本年度预算支出1113.53万元，其中：人员经费782.89万元，日常公用经费91.64万元，项目经费239万元。

比上年增减情况：本年度预算支出增加221.88万元，其中人员经费增加201.16万元，主要是本年度预算将各类社会保险填列其中；日常公用经费增加23.74万元，主要是本年度将公车补贴填列其中；项目经费较上年减少3.02万元，主要是根据单位实际需要县内办案业务费本年安排减少，将部分减少额转移到日常公用经费。

三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排 91.64万元，主要用于办公费、水费、电费、取暖费、通讯费、维修费、差旅费、会议费、培训费及公车运行维护等。

“三公”经费预算情况及增减变化原因

“三公”经费资金来源为一般公共预算拨款，本年度共安排16.58万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务接待费0.1万元，公务用车运行维护费16.48万元，公务用车购置费为0万元。公车改革后，我单位公务用车编制数为2辆，执法执勤车辆为5辆，本年度将执法执勤用车运行维护费填列其中。因此，公务用车运行维护费较2017年增加10万元。2017年公务接待费为0.63万元，根据单位实际情况，将2018年公务接待费确定为0.1万元。除此之外，公出国（境）费、公务用车购置费保持上年水平，无增减变，故2018年三公经费预算较2017年增加。
2017年会议费预算为0.84万元，2018年会议费预算为0.88万元；2017年培训费预算为1.67万元，2018年培训费预算为1.76万元，因2018年人员较2017年稍有增加，致使会议费和培训费较2017年稍有增加。
    五、总体绩效目标：
2018年，我院将全面贯彻党的十九大全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真落实上级政法工作会议和县党代会会议精神，坚持以司法办案为中心，以深化司法改革为动力，以强化检察监督为着力点，不断加强自身监督和队伍建设，切实维护社会大局稳定、促进社会公平正义、保障人民安居乐业，为加快建设沿海强县美丽乐亭、在全省增比进位、在全国争创百强提供更为坚强有力的司法保障。
部门职责-工作活动绩效目标
	151乐亭县人民检察院                                                                                                                单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	绩效指标评价标准

	优
	良
	中
	差

	侦查监督
	20
	侦查监督职能的行使贯穿刑事立案到侦查终结全过程。主要包括审查逮捕、立案监督和侦查活动监督等职能。
	保障人权、维护司法公正，有效提高批捕、批准立案、批延准确率。
	批捕错误率
	<10%
	10%〉20%
	20%〉30%
	〈30%

	批准立案错误率
	<10%
	10%〉20%
	20%〉30%
	〈30%

	侦查监督完成率
	96%>
	96%〉90%
	90%〉85%
	〈85%

	批延准确率
	96%>
	96%〉90%
	90%〉85%
	〈85%

	公诉和审判监督
	25
	审查起诉；对上诉、抗诉案件及再审案件进行审查；出庭支持公诉
	全面审查案件事实，核实证据，依法提起公诉、出庭提出审查意见，提高公诉案件审结率、出庭意见采纳率。
	提起公诉完成率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	公诉案件有罪判决率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	公诉抗诉案件再审改变率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	公诉案件审结率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	出庭意见采纳率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	民事行政诉讼监督
	5
	依法对民事诉讼和行政诉讼实行法律监督，维护司法公正和司法权威，保障国家法律的统一正确实施
	有效实施民事案件审判监督，维护司法公正和司法权威，保障国家法律的统一正确实施。
	检察建议采纳率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	抗诉案件再审改变率
	〈10%
	20%〉10%
	20%〉30%
	>30 %

	刑事执行监督
	10
	依法对刑罚执行和监管活动实行监督，维护刑罚执行和监管活动的公平公正，维护监管秩序稳定，维护被监管人合法权益，保障国家法律统一正确实施。
	保障刑罚执行和监管活动的依法有序进行。
	全市排名
	前三名
	四至十名
	十一至十五名
	后三名

	全省派驻监管场所检察室建设情况
	3
	2
	1
	0

	未成年人刑事检察
	5
	办理并指导全县检察机关未成年人犯罪案件的审查逮捕、审查起诉工作，依法履行立案监督、侦查活动监督、审判监督、执行监督职能；开展预防未成年人犯罪综合治理工作；依法保护刑事案件未成年被害人的合法权益。
	完成移交未成年人案件侦查监督任务，有效实施未成年人人案件审判监督，法保护刑事案件未成年被害人的合法权益。
	批捕错误率
	<10%
	10%〉20%
	20%〉30%
	〈30%

	出庭意见采纳率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	公诉抗诉案件再审改变率
	<15%
	15%〉20%
	20%〉30%
	〈30%

	完成移交未成年人案件侦查监督任务，有效实施未成年人案件审判监督，依法保护刑事案件未成年被害人的合法权益。
	侦查监督完成率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	完成移交未成年人案件侦查监督任务，有效实施未成年人人案件审判监督，法保护刑事案件未成年被害人的合法权益。
	批准立案错误率
	<10%
	10%〉20%
	20%〉30%
	〈30%

	司法辅助
	5
	保障办案安全、负责全县检察机关司法警察的授衔和管理工作；开展、规划和指导全县检察机关技术工作和物证检验、鉴定、审核等工作。
	加强各项检察辅助职能，为检察业务提供有力保障。
	工作完成率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	检察鉴定准确率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	涉检信访办理
	5
	统一受理报案、控告、举报、申诉和犯罪嫌疑人投案自首，办理对公检法三机关及工作人员阻碍辩护人、诉讼代理人依法行使诉讼权利的控告或申诉，办理对本院办案中违法行为的控告或申诉，受理民事监督案件。
	构建依法有序信访秩序，及时依法解决群众诉求。
	有效化解涉检信访矛盾率
	95%>
	95%〉85%
	85%〉70%
	〈70%

	涉检信访案件办结率
	96%>
	96%〉90%
	90%〉85%
	〈85%

	举报管理、刑事申诉及涉检国家赔偿和司法救助
	5
	受理初核对国家工作人员职务犯罪的举报；受理、审查和复查当事人不服的刑事申诉案件；统一办理人民检察院作为赔偿义务机关的刑事赔偿、复议案件，对人民法院赔偿委员会判决、裁定进行监督，开展司法救助工作。
	加强和改进举报工作，保护申诉人合法权益，保护被赔偿人和被救助人合法权益。
	国家赔偿案件办结率
	96%>
	96%〉90%
	90%〉85%
	〈85%

	息诉罢访率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉70%
	〈70%

	举报线索处置率
	96%>
	95%〉90%
	90%〉85%
	〈85%

	综合业务管理
	10
	确定全县检察阶段性的工作重点和措施，部署检察工作任务；进行案件质量保证体系建设；开展涉农检察工作；参与社会管理综合治理等工作；进行法律政策研究工作；加强人民监督员和人大代表监督；统筹进行网络信息化建设；开展检察宣传工作、推进检务公开。
	提高执法水平和办案质量、提升检察机关法律监督能力。
	各项检察综合业务管理工作完成率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉60%
	〈60%

	综合事务管理
	49
	组织指导全县检察人员的教育培训工作，进行检察装备建设及维护；配备制式检察服装及法警服装；进行基础设施建设和维护。
	为检察工作顺利开展提供检务保障。
	各项检务保障工作完成率
	90%>
	90%〉80%
	80%〉60%
	〈60%

六、政府采购计划情况
部门政府采购预算支出一览表
	乐亭县人民检察院
	单位：万元

	单位名称
	所属项目
	政府采购目录序号
	采购物品名称
	产品规格
	单位
	单价(元)
	数量
	政府采购金额

	功能分类科目编码
	项目名称
	项目类型

	总计
	资金来源

	一般公共预算拨款安排
	政府性基金预算拨款安排
	国有资本经营预算拨款安排
	其他来源收入安排

	 合 计

	100
	100

	检察院
	2040499
	2018年政法转移支付资金业务装备经费
	专项公用

	科技强检信息化建设装备

	批
	68
	1
	68
	68

	检察院
	2040499
	2018年政法转移支付资金业务装备经费
	专项公用

	业务科室办案装备

	批
	32
	1
	32
	32

七、国有资产信息
上年末固定资产金额为1318.88万元（详见下表），2018年拟实施检察档案系统管理三级联网工程19.5万元，科技强检信息化建设装备48.5万元，业务科室办案装备32万元。
乐亭县人民检察院固定资产占用情况表
编制部门：检察院                            截止时间：2017年12月31日
	项   目
	数  量
	价值（金额单位：万元）

	--
	1318.88

	房屋及构建物（平方米）
	2900
	133.57

	交通运输设备
	9
	119.45

	其他固定资产
	--
	1065.86

八、名词解释

1、财政拨款收入：指本年度从县级财政部门取得的财政拨款。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。如：医院的各项收费收入。

3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

5、“三公”经费：指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费和公务接待费。

6、机关运行经费：指为保障行政单位（包括参照公务法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费及其他费用。

九、其他需要说明的事项

我院无政府性基金预算财政拨款收支和国有资本经营预算财政拨款收支，因此相关表格数据为零。